

استقلال - هوادار همان جمعه

ملی پوشان استقلال چهارشنبه به تمرین این تیم ملحق خواهند شد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد بعد از بازی امروز به ایران باز خواهند گشت. قرار شده تیم ملی چهارشنبه صبح در تهران باشد و طبق برنامه ریزی انجام شده نگوام قصد دارد همان روز از وجود ملی پوشان در تمرین استفاده کند. قصد نگوام این است که در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه با ملی پوشان تمرین کند تا در بازی عصر جمعه با هوادار مشکلی ایجاد نشود و بتواند از این بازیکنان بازی بگیرد. زمزمه‌هایی درباره تعویق یک روزه این بازی و درخواست استقلالی‌ها از سازمان لیگ برای تعویق بازی به گوش می‌رسد که در نهایت منتفی شد. گفته شده تیم ملی بلافاصله بعد از بازی با اردن به تهران باز می‌گردد و باامداد چهارشنبه در تهران خواهد بود تا بازیکنان فردای آن روز در اختیار باشگاه‌های خود قرار بگیرند.

جدایی مشاور رسانه‌ای خطیر

بعد از اینکه علی خطیر به عنوان مدیرعامل استقلال برگزیده شد، مهدی هریزی نیز به عنوان مشاور رسانه‌ای مدیریت منصوب شد و مدتی در باشگاه استقلال فعال بود اما این فعال رسانه‌ای مدتی است که با باشگاه استقلال قطع همکاری کرده است. دلیل این موضوع بیماری عنوان شده است. خطیر حتی در برخی بازی‌های استقلال نیز با مشاور خود به ورزشگاه می‌رفت که تصاویرش مورد توجه رسانه‌های استقلالی قرار گرفته بود.

حضور در مراسم پسیانی منتفی شد

استقلالی‌ها قصد داشتند در مراسم ختم مرحوم آتیلا پسیانی، هنرمند با سابقه سینما و تلویزیون شرکت کنند. پسیانی یکی از هنرمندان کاملاً استقلالی کشورمان بود که بارها علاقه خود به استقلال را رسانه‌ای کرده بود اما خانواده پسیانی اعلام کردند که مراسم ختم این هنرمند عزیز برگزار نخواهد شد و هزینه آن به کودکان سرطانی اختصاص خواهد یافت. استقلالی‌ها نیز در جریان این خبر قرار گرفتند و در نهایت حضور دسته جمعی در مراسم ختم این هنرمند منتفی شد.

استراحت یک روزه

تمرین دیروز استقلال به دلیل فشاری که به بازیکنان آمده بود، از سوی نگوام تعطیل شد. سرمربی استقلال قصد دارد تمرینات باقیمانده تا بازی با هوادار را سنگین‌تر برگزار کند. تعطیلی تمرین دیروز به منزله استراحت فنی به بازیکنان بود و سرمربی استقلال این فرصت را در اختیار شاگردانش قرار داد تا درکنار خانواده‌های خود باشند و بعد از یک روز استراحت با انرژی بیشتری در تمرینات حاضر شوند.

رضایت از بازگشت سسما

یوسو سسما به تهران بازگشته و در تمرین استقلال هم شرکت کرده است. سسما در این ایام از طریق فضای مجازی با کادر فنی در ارتباط بود اما مرتفع شدن مشکلات او برای بازگشت به ایران باعث شد تا از چند روز پیش تمرینات را در همین تهران زیر نظر بگیرد و دیگر از تیم دور نباشد. سسما بیش از یک ماه در تمرین استقلال حضور نداشت.



پیمان بابایی

مصدمیت بدموقع

مصدمیتمی که برای پیمان بابایی، مهاجم استقلال در بازی تدارکاتی مقابل پیام به وجود آمده دست نگوام را برای انتخاب بازیکن در بازی با هوادار تنگ خواهد کرد. بابایی دست کم می‌تواند در بازی با هوادار به عنوان بازیکن تعویضی به میدان برود اما آسیب دیدگی او منجر به ایجاد مشکلاتی در انتخاب بازیکن خواهد شد.



مهدی مهدی پور

بازگشت قطعی نیست

بازگشت مهدی مهدی پور به ترکیب اصلی استقلال قطعی نیست. نگوام در بازی با مس فرستجان از مهری، چشمی و نیک‌نفس درپست هافبک میانی استفاده کرد و نتیجه هم گرفت. عملکرد مطلوب این سه بازیکن موجب شده تا نگوام برای بازی با هوادار نیز روی این بازیکن حساب باز کند که اگر این چنین شود، مهدی پور بار دیگر از ترکیب اصلی دور می‌ماند.



استقلال

عیادت از پروین منتفی شد

تعداد قابل توجهی از پیشکسوتان استقلال قصد داشتند روز گذشته به بیمارستان تندیس تهران بروند و از پروین عیادت کنند اما پروین پیش از اینکه پیشکسوتان استقلال به سمت بیمارستان بروند، مرخص شد. البته در روزهای گذشته بخشی از چهره‌های استقلال در بیمارستان حاضر شده و با علی آقا دیدار کرده بودند اما روز گذشته بخش دیگری از استقلالی‌ها از دیدار با پروین بازماندند.

آسیا در گروهی ۴۳۰ میلیارد بدهی

جیب خالی ادعای عالی

علی خطیر در حالی مدعی شده که تا او هست، استقلال از آسیا حذف نمی‌شود که به نظر می‌رسد وعده‌اش غیر منطقی و ناپخته است. بخصوص که استقلال برای دریافت مجوز حرفه‌ای، به ۴۳۰ میلیارد تومان تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۳ نیاز دارد.

«تا من هستم، استقلال از آسیا حذف نمی‌شود.» این جمله‌ای است که علی خطیر در روزها، هفته‌ها و ماه‌های اخیر بارها به زبان آورده و تکرارش کرده. وعده عجیب خطیر آیا کار نیست. برای دریافت مجوز حرفه‌ای فیلترهای دیگری هم وجود دارد؛ مثل پرونده‌های باز که اگر به نتیجه نرسد، اتفاق سال قبل برای استقلال تکرار می‌شود.

اما بدهی‌های خارجی استقلال چقدر است؟ ۳۲۵ هزار دلار از مبلغ قرارداد ساپینتو و روی مانا باقی مانده که استقلال باید آن را پرداخت کند. رافائل سیلوا هم حکم ۸۰۰ هزار دلاری گرفته که استقلال محکوم به پرداخت آن است. ۳۰۰ هزار دلار از فصل قبل و ۵۰۰ هزار دلار برای این فصل. سیلوا هم بدون تیم است، پس استقلال تا دلار آخرش را باید به او بپردازد. از طرفی دیگر ۱۱۲ هزار دلار طلب قبلی به علاوه ۴۰۰ هزار دلار قرارداد این فصل آمانوف باید به حساب او واریز شود. فقط نکته مثبت ماجرا این است که شاید دریافتی این فصل آمانوف از نسف قارشی ازبکستان از ۴۰۰ هزار دلار کم شود که فعلاً چنین اتفاقی رخ نداده است.

با یک حساب سرانگشتی می‌توان گفت که استقلال به بازیکنان و مربیان خارجی باید مبلغ یک میلیون و ۶۳۷ هزار دلار پرداخت کند که رقم کمی هم نیست. همچنین طبق گفته خطیر، باشگاه استقلال باید ماهانه ۹/۵ میلیارد قسط به بانک شهر پرداخت کند که تا فروردین ماه می‌شود حدود ۶۰ میلیارد. این بدهی‌ها باید پرداخت شود که استقلال بتواند مجوز حرفه‌ای دریافت کند.

۱۰۰ میلیارد بابت بدهی فصل قبل به بازیکنان، ۱۸۰ میلیارد برای تسویه ۶۰ درصدی با آنها تا فروردین ماه، ۹۰ میلیارد بدهی به مربیان و بازیکنان خارجی (یک میلیون و ۶۳۷ هزار دلار) و ۶۰ میلیارد هم اقساط بانک شهر، که روی هم می‌شود ۴۳۰ میلیارد که استقلال باید بتواند این رقم را پرداخت کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا همه ساله این قانون را وضع می‌کند تا باشگاه‌ها تمام بدهی‌های خود را با ارائه مدرک رسمی حل و فصل کنند. یعنی موظفند تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۳ سند معتبر را برای ای‌اف‌سی بفرستند که ما با طلبکاران به توافق رسیده و پول آنها را داده‌ایم.

خیلی ساده و دم دستی. اگر خطیر حتی یک ریال به بازیکنان در فصل جدید ندهد که طبق قانون ای‌اف‌سی امکان آن وجود ندارد، باید ۱۹۰ میلیارد بدهی فصل قبل به داخلی‌ها و خارجی‌ها را بپردازد. مدیری که تا امروز و با کلی این درو

آن در زدن توانسته تنها ۲۵ تا ۳۰ میلیارد تومان درآمدزایی کند، چطور می‌تواند در طول شش ماه ۴۳۰ میلیارد بدهی بدهد؟ اینها حرف و نظریه نیست. اعداد و ارقام واقعی و قوانین الزامی کنفدراسیون فوتبال آسیا است که باشگاه‌ها باید انجام بدهند تا مجوز حرفه‌ای بگیرند. فرقی هم نمی‌کند نام مدیرعامل خطیر باشد یا فتح‌الله‌زاده. اینکه خطیر برچه اساسی وعده حضور در آسیا و دریافت مجوز حرفه‌ای را می‌دهد عجیب است و تقریباً محال.

کازم اولیایی: فیفا مالکیت‌های خصوصی را می‌پذیرد استقلال فقط شش ماه فرصت دارد

مهدیه دریایی
روزنامه نگار

در روزهایی که خطیر و نگوام درگیر اختلافات شخصی بودند و تمام هم و غم پیشکسوتان هواداران این بود که این دو نفر کوتاه آمده و بتوانند حداقل پشت یک میز بنشینند؛ قطعاً اتفاقات مهم‌تری پیرامون تیم وجود دارد که از لجبازی‌های بی‌جگانه طرفین می‌تواند حیاتی‌تر باشد و در آینده نزدیک به دغدغه بزرگ تبدیل می‌شود. فصل پیش که مدیران استقلال درگیری‌های کوچک را آن قدر بزرگ کردند که باشگاه از مسیر خود خارج شد تاوانش تغییر سه باره مدیریت و حذف ناباورانه استقلال از آسیا بود، اما قرار نیست استقلال با تکرار اشتباهات گذشته نتیجه‌ای یکسان گرفته و دوباره متضرر شود. حالا اشخاصی مثل کازم اولیایی که نماینده ای‌اف‌سی در کمیته استیناف است می‌داند که تعلل در آنچه ای‌اف‌سی به آن تأکید داشته است عواقب بدی برای استقلال دارد، خصوصاً اینکه این بار تنها به حذف از آسیا ختم نشده و این تیم حتی در لیگ برتر هم قادر نیست بازی کند. به همین دلیل روز گذشته اولیایی برای رسیدگی به مسائل حقوقی به باشگاه استقلال مراجعه کرد، اما چون استقلال هنوز نتوانسته پرونده بدهی مالی خود به بازیکنان و مربیان خارجی را ببندد، مسائل حقوقی این تیم که می‌تواند باعث دردرسر استقلال در سطح آسیا شود همچنان مسکوت ماند تا استقلال چاره‌ای بیاندیشد. درخصوص مسائلی که ذکر شد به سراغ اولیایی رفتیم تا در جریان جلسه او با استقلالی‌ها قرار بگیریم.

دلیل حضورتان در باشگاه استقلال و جلسه‌ای که در این باشگاه داشتید چه بود؟

من به باشگاه استقلال رفتم تا مشکلات حقوقی مربوط به این باشگاه را برای حضور در آسیا حل کنیم. مهم‌ترین مسأله در این خصوص مسأله مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است، اما ما در این جلسه به مسائل حقوقی نرسیدیم و فعلاً بدهی‌های مالی این باشگاه مطرح است. البته بعد از اینکه به فرض بدهی مالی این باشگاه حل شد به بحث خصوصی سازی می‌رسیم. باید مالکیت دولتی باشگاه استقلال حل شود. ما در ۱۹ شهریورماه خدمت آقای رئیس جمهور رسیدیم بحث خصوصی سازی و مشکلات را مطرح کردیم و اینکه دولت دیگر تیمداری نکند. در کمیته ملی المپیک هم همین مسائل را مطرح کردیم. باید تلاش کنیم دیگر دولت تیمداری نکند. چون مالک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دولت است و اصلاً قانونی نیست.

استقلالی‌ها هم معتقد بودند به دلیل همین مالکیت مشکل مالی شان دیر حل شد تا پرسپولیس آسیایی شود.

در این خصوص توضیح می‌دهید؟

بله در آن زمان به ما گفتند مجمع دو باشگاه تفکیک شده است، اما بعد وزارت اقتصاد این مسأله را تکذیب کرد.

به نظر شما در این میان استقلال قربانی گزارش کذب نشد؟

در آن مقطع مطرح شد که مجمع تفکیک شده است، اما مسأله استقلال این بود که سه مدیرعامل وقت استقلال پول گرفتند ولی در پرداخت بدهی استراحت کردند تا



استقلال از آسیا حذف شود. باید مدیران استقلال در این خصوص حساسیت بیشتری به خرج می‌دادند.

فکر می‌کنید این مشکلات چطور حل می‌شود؟

ما به تازگی مدل جدیدی را پیشنهاد دادیم باید این مدل پیشنهادی از طرف وزارت ورزش پذیرفته شود و بعد هم دولت و لایحه ورزشی نیز پذیرای آن باشند تا باشگاه‌های دولتی از مالکیت دولت خارج شوند. اگر از همین حالا تمام کارها را خوب پیش ببریم تا شش ماه فرصت نیاز است تا همه چیز درست شود و به خواسته‌مان برسیم.

اگر کارها ظرف شش ماه درست پیش نرود چه عواقبی خواهد داشت؟

نخست همان حذف از آسیا اما از این پس کار به حذف از آسیا ختم نمی‌شود و ای‌اف‌سی اگر سخت‌گیری کند تعدادی از تیم‌های ما حتی در لیگ برتر خودمان هم قادر نیستند بازی کنند و مجوز نمی‌گیرند.

مثل استقلال و پرسپولیس که مالکیت دولتی دارند؟

فقط این تیم‌ها نیستند ما تیم‌هایی در لیگ برتر داریم که مالکیت خصوصی ندارند و آنها هم از حضور در لیگ محروم می‌شوند. با توجه به قانون فیرپلی مالی که فیفا گذاشت و ای‌اف‌سی هم آن را اجرائی کرده است باید باشگاه‌ها از طریق فوتبال بخشی از درآمد‌های خود را تأمین کنند در غیراین صورت پولشویی محسوب می‌شود و خلاف قانون است.

با توجه به شرایط موجود چقدر امیدوار هستید که کارها ظرف شش ماه پیش رفته و به خواسته‌تان برسد؟

همان ۱۹ شهریور که خدمت آقای رئیس جمهور رسیدیم تمام مسائل را به سمع و نظر ایشان رساندیم. ایشان همان زمان دستور ساخت ورزشگاه مدرن را دادند و خیلی زود هم وزیر ورزش را انتخاب کردند تا کارها درست پیش برود. چون فوتبال در کشور ما طرفداران بسیاری دارد و بحث افکار عمومی است قطعاً آقای رئیس جمهور هم

بله در آن زمان به ما گفتند مجمع دو باشگاه تفکیک شده است، اما بعد وزارت اقتصاد این مسأله را تکذیب کرد.

به نظر شما در این میان استقلال قربانی گزارش کذب نشد؟

در آن مقطع مطرح شد که مجمع تفکیک شده است، اما مسأله استقلال این بود که سه مدیرعامل وقت استقلال پول گرفتند ولی در پرداخت بدهی استراحت کردند تا